FICHA TECNICA

FIGURITAS DE MAZAPAN MANUALES
CALIDAD SUPREMA
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DESCRIPCION DEL PRODUCTO y uso previsto:

Pasta de masa de almendra moldeada de forma manual y artesanal en figuritas y sometido a un
proceso posterior de horneado. Sabor dulce. Olor almendra. Color variable entre amarillo claro,
canela y caramelo. Textura dura.

INGREDIENTES:

ALMENDRA 46%, azUcar, jarabe de glucosa, fructosa, clara de HUEVO, conservador: acido
sorbico y acidulante: acido citrico. Puede contener trazas de gluten y soja.

DECLARACION DE ALERGENOS (Reglamento UE 1169/2011)
PRESENCIA | TRAZAS | VARIEDAD

CEREALES con GLUTEN y derivados
CRUSTACEOS y derivados

HUEVOS vy derivados

PESCADO y productos a base de pescado
SOJA y derivados

LECHE y sus derivados

FRUTOS de CASCARA y derivados
CACAHUETES vy derivados

APIO y derivados

MOSTAZA y derivados

GRANOS DE SESAMO vy derivados
DIOXIDO de AZUFRE y SULFITOS (<10ppm)
ALTRAMUCES vy derivados

MOLUSCOS vy derivados

ZIn|IZ2|1212Wn

ALMENDRA

222|12|1222un|12220n|12|2

2|1212|12|12|2|2

REQUISITOS LEGALES:

Reglamento (CE) 2073/2005, de 15 de Noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiolégicos
aplicables a los productos alimenticios.

Real Decreto 496/2010, de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos
de confiteria, pasteleria, bolleria y reposteria.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS
MICROORGANISMOS CANTIDAD
Escherichia coli Ausencia/g
Mohos/levaduras ufc/g Max 103 ufc/g
Salmonella Ausencia /259
Staphylococcus coagulasa Ausencia/g
Enterobacterias Max 102 ufc/g
Listeria monocytogenes Max 102 ufc/g
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INFORMACION NUTRICIONAL (Reglamento UE 1169/2011)
Contenido medio por 100 g de producto

Valor energético (Kjul-Kcal) 2028 Kjul - 480 Kcal
Grasas 245¢g
De las cuales:
Saturadas 2.3g

Monoinsaturadas
Poliinsaturadas

Hidratos de Carbono 54.4 g
De los cuales:
Azucares 45.5g
Polialcoholes
Almidon
Proteinas 10.36 g
Fibra
Sal 0.10g

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACION:
12 meses desde su envasado en buenas condiciones de conservacién.
Conservar en lugar seco y fresco, preferentemente a temperatura inferior a 18°C.

Tipos de MATERIALES utilizados:

Piezas envueltas individualmente en plastico de polipropileno.
Envasado a granel en caja de cartdn, proteccidn interior bolsa de polietileno.

Informacién sobre OGM:

El producto no contiene ni estd compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes
producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente
Modificados segun los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre.

LOGISTICA DE ENVASADO:

GRANEL ENVASADO
COD Interno 007853
COD EAN
COD EAN CAJA 8410803040196
PESO NETO unid
UNIDADES/CAJA:
PESO NETO caja 2 kg
CAJAS/PALET: 216
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